

OPŠTINA PLJEVLJA

Sekretarijat za stambeno komunalne poslove,
saobraćaj i vode

Broj: 06-426/23-7714

Mjesto i datum: 25.08.2023. godine

Na zahtjev Zainteresovanog lica, u skladu sa članom 48 i 95 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG”, br. 74/19, 3/23 i 11/23), Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke daje

**POJAŠNJENJE BROJ 1
TENDERSKE DOKUMENTACIJE ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE**

za

IZVOĐENJE RADOVA SANACIJA I PRESVLAČENJU KOLOVOZNIH I PJEŠAČKIH POVRŠINA ASFALTNOM MASOM
NA GRADSKIM SAOBRAĆAJNICAMA U PLJEVLJIMA

Šifra postupka: 50935 objavljen dana 22.08.2023. godine

Pitanje 1: Da li je naziv naručioca: Opština Pljevlja (kao što je na CEJN-u) ili je naziv naručioca: OPŠTINA PLJEVLJA, Sekretarijat za stambeno komunalne poslove, saobraćaj i vode (kao što je u tenderskoj dokumentaciji)?

ODGOVOR: Naziv naručioca je: OPŠTINA PLJEVLJA, Sekretarijat za stambeno komunalne poslove, saobraćaj i vode (kao što je u tenderskoj dokumentaciji)

Pitanje 2: Da li je opis predmeta javne nabavke: Izvođenje radova na sanaciji i presvlačenju kolovoznih i pješačkih površina asfaltnom masom na gradskim saobraćajnicama u Pljevljima (kao što je na CEJN-u) ili je opis predmeta javne nabavke: SANACIJA I PRESVLAČENJU KOLOVOZNIH I PJEŠAČKIH POVRŠINA ASFALTNOM MASOM NA GRADSKIM SAOBRAĆAJNICAMA U PLJEVLJIMA (kao što je u tenderskoj dokumentaciji)?

ODGOVOR: Opis predmeta javne nabavke se zove: Sanacija i presvlačenje kolovoznih i pješačkih površina asfaltnom masom na gradskim saobraćajnicama u Pljevljima.

Pitanje 4: U Uslovima za učešće u postupku i zahtjevima u pogledu načina izvršavanja predmeta nabavke, između ostalog, navedeno je sljedeće:

Ponudač je dužan da dostavi Licencu ovlašćenih inženjera, zaposlenih kod ponuđača, za obavljanje jelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenje objekata-građevinski radovi-saobraćajni smjer - (Stručna i tehnička sposobnost).

Za koliko ovlašćenih inženjera je potrebno dostaviti Licencu?

ODGOVOR: Ponuđač treba da ima najmanje jednog zaposlenog inženjera sa pomenutom licencom.

Pitanje 5: U Tenderskoj dokumentaciji pod tačkom 8. NAČIN, MJESTO I VRIJEME PODNOŠENJA PONUDA I OTVARANJA PONUDA navedeno je sljedeće: „Ponude se podnose preko ESJN-a zaključno sa danom 07.09.2023. godine do 09:30 sati. Otvaranje ponuda održaće se dana 07.09.2023. godine u 09:30 sati.

Garancija ponude podnosi se u elektronskom obliku putem ESJN-a. Izuzetno, ako ponuđač ne može Garanciju ponude da podnese u elektronskom obliku, dužan je da putem ESJN-a dostavi kopiju Garancije ponude, a da original Garancije ponude dostavi, odnosno uruči Naručiocu neposredno ili putem pošte, preporučenom pošiljkom najkasnije prije isteka roka za podnošenje ponuda.

Adresa za dostavljanje Garancije ponude je:

- neposrednim podnošenjem na arhivi naručioca na adresi Naručioca - Ul. Kralja Petra I, br. 48 Pljevlja;
- preporučenom pošiljkom sa povratnicom na adresi Naručioca - Ul. Kralja Petra I, br. 48 Pljevlja, s tim što Garancija ponude mora biti uručena od strane poštanskog operatora najkasnije do roka određenog za podnošenje ponude, radnim danima od 7 do 15 sati, zaključno sa danom 07.09.2023. godine do 09:30 sati.“

dok je na CEJN-u, sljedeće:

	Vrsta faze	Opis	Početak podnošenja	Kraj podnošenja	Datum otvaranja	Status
1	Poziv za nadmetanje	Izvođenje radova na sanaciji i presvlačenju kolovoznih i pješačkih površina asfaltnom masom na gradskim saobraćajnicama u Pljevljima	22.8.2023 12:00	7.9.2023 9:00	7.9.2023 9:00	

ODGOVOR: Kraj podnošenja ponuda je 11.09.2023. godine do 09:30 sati

Datum otvaranja je 11.09.2023. godine u 09:30 sati

Pitanje 7: U Tehničkoj specifikaciji predmeta nabavke, između ostalih, nalazi se pozicija radova sa sljedećim opisom:

3	Pripremni radovi	"Priprema oštećenih površina za ugradnju asfaltne mase d = 4 - 6 cm (struganje, isjecanje, čišćenje i otprašivanje izduvavanjem), sa odvozom otpadnog materijala na deponiju koju odredi investitor udaljenu do 7 km. Obračun po m ² ."	25.000 m ²
---	------------------	--	-----------------------

Da li je debljina asfaltne mase d = 4 cm ili je d = 6 cm, s obzirom na to da se obračun vrši po m²?

ODGOVOR: Ulice su deformisane i negdje je potrebno smanjiti debljinu, a negdje ne i shodno tome će se raditi.

Pitanje 8: U Tehničkoj specifikaciji predmeta nabavke, između ostalih, nalazi se pozicija radova sa sljedećim opisom:

5	Asfalterski radovi	Sanacija i presvlačenje oštećenja ugradnjom i valjanjem asfaltne mase AB11, d = 4 - 6 cm uz predhodno nanošenje emulzivnog rastvora. Nakon ugradnje asfaltne mase takođe izvršiti nanošenje emulzivnog rastvora na vertikalnim spojevima starog i novog asfalta. Obračun po t ugrađene asfaltne mase.	3.600 t
---	--------------------	---	---------

Da li u opisu „d = 4 - 6 cm“ ima elemenata alternativnosti?

ODGOVOR: Ulice su deformisane i negdje je potrebno smanjiti debljinu, a negdje ne i shodno tome će se raditi.

**Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke**